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دو سال پیش در همین ایام، در سخن  سپري شده است. تقریباً 19-  دیکووگیري نزدیک به دو سال است که از عالم

ي خوانندگان و نویسندگان فرهیخته مجله دانشگاه درخواست کردم که هدر آورده بودم، از هم سردبیري که به رشته تحریر

  ]. 1دانشگاه ارسال نمایند [ براي بررسی و چاپ، به مجله علمی خودشان در زمینه این بیماري رامقالات 

هاي مختلف بیماري، مطالعات گوناگونی را به در طی دو سال گذشته، دانشمندان بسیاري در سر تا سر جهان پیرامون جنبه

مقاله مرتبط به چاپ  13، دانشگاه مجلهاند. تنها در رساندهرشته تحریر در آورده و در مجلات معتبر علمی جهان به چاپ 

اند، بلکه موازین یري افزایش دادهگمچش نه تنها دانش ما را پیرامون این بیماري به شیوه. این مقالات، ]2- 14[رسیده است 

  اند. پیشگیري از این بیماري را نیز به شکل غیر قابل باوري، ارتقاء بخشیده

اند. کارآیی را براي مقابله با این بیماري تولید نموده هاي نسبتاًکوش در اقصی نقاط دنیا، واکسنچنین، دانشمندان سختهم

اند. با ها به ویژه براي فقیرترین مردم جهان، موفق نبودههاي سیاسی در توزیع عادلانه این واکسنها و نظامهر چند که دولت

  را، روز به روز افزایش داده است.  19-  دیکووگیري ثر با عالمؤها، احتمال مقابله مواکسناین وجود کاربرد این 

ثیر خود قرار داده است. با ظهور قابله با آن را نیز به شدت تحت تأهاي جدید بیماري، آهنگ ماز طرف دیگر، ظهور گونه

رسد که تمام معادلات پیشگیري از این بیماري، نظر میبه  (Omicron)گونه جدید بیماري در آفریقاي جنوبی با نام امیکرون 

در مقاله اخیر خود که در مجله معتبر  (Christopher Murray)دستخوش تغییر و تحول شده است. پرفسور کریستوفر موري 

  ].15را درباره بیماري و گونه جدید آن، بیان کرده است [ رسیده است، نکات جدید و با ارزشی) به چاپ Lancetلانست (
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 Institute for Health)هاي سلامتگیريیابی و اندازههاي تخمین زده شده توسط انستیتو ارزشبا استفاده از داده يمور

Metrics and Evaluation)  هجري  1400ه سال دیما 27 میلادي، برابر با 2022اعلام نموده است که در هفدهم ژانویه سال

 2021تر از قله دلتا، در ماه آوریل سال میلیون مورد عفونت جدید در دنیا رخ داده است. این تعداد، ده برابر بیش 125شمسی، 

 احتمالاًنماید و دارد که امیکرون، تمام کشورهاي دنیا را یکی پس از دیگري آلوده میچنین اعلام میمیلادي است. وي هم

صفر  19- باشند که استراتژي کووید آخرین کشورهایی که پیک بیماري را تجربه خواهند کرد، کشورهاي چین و نیوزیلند می

(Zero Covid-19 strategy) 2021سال  نماید که از انتهاي نوامبرچنین برآورد مینمایند. پرفسور موري همرا دنبال می 

. وي معتقد شوندتر از پنجاه درصد جمعیت جهان به امیکرون آلوده میمیلادي، بیش 2022میلادي تا پایان ماه مارس سال 

براي گونه امیکرون، ً هاي قبلی بیماري تا چهل درصد و احتمالا) در گونهAsymptomaticاست که موارد بدون علامت بیماري (

تر است، اما به جهت هاي قبلی کممیکرون از گونهرسد که شدت بیماري اباشد. اگر چه به نظر میبین هشتاد تا نود درصد می

هاي دارد که در اغلب کشورهاي جهان، پذیرش بیماران کرونایی در بخشانتقال بسیار گسترده بیماري، موري بیان می

   ].15[هاي قبلی خواهد بود تر از پذیرش بیماران در گونهبیمارستان، دو برابر و یا بیش

میلادي، بخش زیادي از مردم جهان با گونه امیکرون آلوده  2022دارد که تا پایان مارس سال براین اساس، وي بیان می

اسیون در دنیا افزایش خواهد یافت. بنابراین، تعداد کسانی که نسبت به بیماري حساس نزمان، پوشش واکسیخواهند شد. هم

هاي بعدي بیماري در صورت رخداد، صدمات هه گونین رو، وي معتقد است کشدت روبه کاهش خواهد گذاشت. از اباشند، به 

شبیه به  بعد از موج امیکرون، احتمالاً 19 –ي قبلی، از خود به جاي گذاشته و بیماري کووید هاگونهتري را نسبت به کم

گیرانه پیشگیري از بیماري را اعمال نخواهند کرد مقررات بسیار سختدیگر ها بیماري آنفلوآنزا خواهد شد. بنابراین، دولت

]15.[  

مطمئن است  هاي آینده تحقق خواهد یافت، راقم این سطور کاملاًکه چقدر ادعاهاي پروفسور موري در ماهنظر از اینصرف

خواهند داد. بدون شک چنان به مطالعات علمی خود پیرامون بیماري ادامه کوش در تمام نقاط جهان، همکه دانشمندان سخت

در اختیار  کرونا راگیري تري از نحوه پیدایش، گسترش، مقابله و انشااالله پایان عالمنتایج این مطالعات ارزشمند، تصویر واضح

  جامعه بشري قرار خواهد داد.
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